

سوء تدبیر خود را

گردن تحریم‌ها نیندازید



آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی با انتقاد از ضعف مدیریت مسؤولان در رفع مشکلات جامعه گفت: اگر مسؤولان به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب عمل می کردند، شاهد مشکلات امروز نبودیم. به گزارش رسا، حضرت آیت‌الله حسین نوری‌همدانی در پاسخ به سؤال برخی طلاب پیرامون مسائل روز با تأکید بر رصد حوادث از سوی علما و طلاب بیان کرد: علما و طلاب باید عالم به زمان خود باشند و علوم زمان را بیاموزند و حوادث را نیز رصد کنند. این مرجع تقلید ادامه داد: آن دوره‌ای که علما فقط مشغول درس و بحث بودند و کاری به حوادث زمان و جامعه نداشتند، گذشته است؛ ثمره درس و بحث باید در خدمت به دین و مردم قرار گیرد. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی با بیان اینکه هر چه انقلاب قدرتمندتر شود، دشمنی دشمنان نیز بیشتر می شود، گفت: در زمان ما دشمنان با تمام قوا برای ضربه زدن به اسلام و ایران وارد عرصه شده‌اند و از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند. وی با تصریح بر اینکه انقلاب اسلامی بر پایه خون هزاران شهید استوار شده که زندگی هر کدام از آنها، خود یک الگو است، ادامه داد: بنابراین وظیفه مسؤولان بسیار مهم است و اینکه تمام مشکلات را به گردن تحریم بگذاریم امری خلاف واقع به شمار می‌رود؛ باید توجه داشت ۴۲ سال است انقلاب با تحریم و تهدید مواجه است و ملت هم تحمل کرده و در مقابل دشمن سر فرود نیامورده است اما آنچه مردم را گولمندی می‌کند، عدم مدیریت صحیح و استفاده نکردن از امکانات داخلی است. استاد بر سخته درس خراج حوزه علمیه قم ادامه داد: ما نامه‌هایی از بی‌توجهی به تولید داخل یا حمایت نکردن از تولیدکنندگان در اختیار داریم و از سوی دیگر نیز کشاورزان گله‌مندند که دلال‌ها تولیدات آنها را با قیمت‌تاندک خریداری می‌کنند اما با قیمت بالا به دست مصرف‌کننده می‌رسانند که این موارد دیگر ربطی به تحریم ندارد. ■■■

انتقاد مادور و از تحریم‌ها

علیه ایران و ونزوئلا

رئیس‌جمهور ونزوئلا ضمن انتقاد از رویکردهای خصومت‌آمیز علیه کشورهایی از جمله ایران و ونزوئلا، خواستار پایان «آزادهای مجرمانه و محاصره» شد. به گزارش مهر، نیکولاس مادور و پیمایی نوپتری نوشت: کوبا، نیکاراگوئه، سوریه، ایران، ونزوئلا و دیگر کشورهای دوست و برادر حق به کار بستن اراده خود با صلح را دارند. او در ادامه نوشت: ما ملت‌هایی مستقل و آزاد هستیم که خواستار پایان یافتن آزار مجرمانه و محاصره‌های هستمیک به پیشرفت مردم‌مان را تهدید می‌کند. اظهارات مادور و بر پی این مطرح می‌شود که کشورهایی ایران و ونزوئلا تحت تحریم‌های اقتصادی آمریکا هستند. اخیرا نیز دولت آمریکا به دلیل تداوم روابط کارکنس- تهران، مادور و او مورد تحریم قرار داد. ■■■

آبان‌ماه؛ برگزاری نخستین جلسات

دادگاه‌های جرم سیاسی

سخنگوی قوه قضائیه با اعلام احکام جدید دادگاه‌های مفلسد اقتصادی گفت: «قدرت احمدي» کارشناس حوزه معاونت امور صنایع وزارت صمت به جرم مشارکت در اخلال در نظام تولید باختر، شوه به ۱۰ سال حبس، «محمدحسن محمدی» کارمند وزارت صمت به تحمل ۸ سال حبس، «مسعود رضا» معاون اداره صمت لرستان به تحمل ۱۰ سال حبس، «حسن کردوزی‌نژاد» به تحمل ۹ سال حبس و «ناصر شهبازی» کارمند اداره صمت لرستان به تحمل ۶ سال حبس محکوم شدند. غلامحسین اسماعیلی گفت: در ارتباط با جرم سیاسی رئیس قوه قضائیه بخشنامه‌ای صادر کرد و مطابق بخشنامه برای تعدادی از پرونده‌ها که می‌توانست مصداق جرم سیاسی باشد، کیفرخواست جرم سیاسی صادر شده است و این‌ماه نخستین جلسات دادگاه مربوط به رسیدگی به پرونده‌های جرم سیاسی را شاهد خواهیم بود. سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت پرونده هفت‌مستگان گفت: رسیدگی‌های عمده این پرونده در دادگاه انجام و تحقیقات تکمیل و آخرین دفاعیات اخذ شده است. وی افزود: در ارتباط با قضاتی که در این پرونده مطرح هستند این بخش به دادسرای انتظامی قضات ارسال شده و دادگاه منتظر دادسرای انتظامی قضات است. ■■■

نخستین نفتکش ایرانی بدون مزاحمت به ونزوئلا رسید

نخستین کشتی از ۳ نفتکشی که سوخت ایران را به مقصد ونزوئلا حمل می‌کردند، بدون مزاحمت به ونزوئلا رسید و ۲ نفتکش دیگر نیز در راهند. به گزارش رویترز، بر اساس امارهای موسسه ریغینیتویاکیون، نخستین گروه از ۳ نفتکشی که سوخت ایران را به مقصد ونزوئلا حمل می‌کردند، وارد آب‌های این کشور آمریکای جنوبی شدند. نفتکش «فارس» با محموله ۲۷۰ هزار بشکه سوخت که در غرب آسیا بارگیری کرده است، روز گذشته حدود ساعت ۸:۰۵ صبح به وقت محلی (۱۲:۰۵ به وقت گرینویچ) وارد آب‌های ونزوئلا و اواخر روز وارد بندر الپالیتو شد. ۲ نفتکش دیگر یعنی «فاکسون» و «فورچون» هم در حال عبور از همین بطن هستند و انتظار می‌رود اوایل اکتبر به ونزوئلا برسند. انتظار می‌رود ۳ هر نفتکش روی هم رفته ۸۲۰ هزار بشکه بنزین و سوخت‌های دیگر برای برطرف کردن کمبود بنزین در ونزوئلا به این کشور تحویل دهند. ■■■

شهادت ۳ نفر از پاسداران انقلاب اسلامی در نیکشهر

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از شهادت ۳ نفر از پاسداران ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نیکشهر در مسیر «اسپکه به نیکشهر» خبر داد. به گزارش روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، در مورخه ۹۹/۷/۸ ساعت ۱۶ دو دستگاه خودروی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نیکشهر که در مسیر اسپکه به نیکشهر در حال تردد بودند در سراهی «فنج- بمبور- اسپکه» مورد حمله یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ قرار گرفتند. بنا بر این گزارش، در این حادثه ۳ نفر از پاسداران به فیض شهادت نایل آمدند و یک نفر نیز مجروح شد که هویت ضاربین در دست پیگیری است.

گروه سیاسی: علیرضا رزم‌حسینی، وزیر پیشنهادهی صنعت، معدن و تجارت روز گذشته با ۱۷۵ رای موافق، ۸۰ رای مخالف و ۹ رای ممتنع موفق به کسب رای اعتماد نمایندگان مردم شد. به گزارش «وطن امروز»، جلسه بررسی صلاحیت علیرضا رزم‌حسینی، وزیر پیشنهادهی صنعت، معدن و تجارت روز گذشته در شرایطی برگزار شد که رئیس‌جمهور مجدداً به عنوان مهم‌ترین غایب جلسه مجلس شورای اسلامی شناخته می‌شده؛ قیمتی که در هفته‌های اخیر و بویژه پس از عدم حضور در جلسه بررسی صلاحیت «حسین مدرس خیابانی» بسیار خبرساز بوده است. در این میان در شرایطی که احساس می‌شد پس از اعتراض‌ها نسبت به غیبت رئیس‌جمهور در جلسات، حسن روحانی برای دفاع از وزیر پیشنهادهی خود به بهارستان یاباید اما نمایندگان مردم بار دیگر با غیبت رئیس قوه مجریه مواجه شدند.

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور هفته گذشته در واکنش به اعتراض‌ها نسبت به عدم حضور رئیس‌جمهور در جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشین پیشنهادی گفته بود: بارها گفته شده است برای مقام‌های کشور ستاد ملی مبارزه با کرونا بر اساس حساسیت مسؤولیت‌شان دستورالعمل‌هایی را ابلاغ کرده است، البته این به معنای آن نیست که خون یک مقام رنگین‌تر از مردم عادی ما است. وی با بیان اینکه سلامتی همه ایرانیان خواه رئیس‌جمهور، وزیر یا یک فرد معمولی باشد، برای ما مهم است، افزود: مثلا اگر من مبتلا شوم و به اجبار ۱۴ یا ۲۱ روز در منزل بمانم، ممکن است اتفاق خاصی نیفتد یا به کشور لطمه‌ای وارد نشود اما تردید نکنید اگر رئیس‌جمهور ۱۴ روز یا ۲۱ روز بخواهد در منزلش بماند قطعاً به کشور و تصمیم‌گیری‌ها لطمه وارد می‌شود. با تمام این اوصاف، غیبت رئیس‌جمهور تازی‌ها بر رای مجلس نگذاشت تا رزم‌حسینی به رغم مخالفت بخشی از نمایندگان و برخی حواشی بیش آمده به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت ماه‌های پایانی دولت انتخاب شود.

■ **پاسخ قالیباف به تذکر پیرامون عدم حضور روحانی**

آغاز جلسه بررسی صلاحیت رزم‌حسینی با تذکر شفاهی حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیأت‌رئیس مجلس همراه بود. وی با اشاره به عدم حضور رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس جهت دفاع از برنامه‌های گزینیه پیشنهادی وزارت صمت، اظهار داشت: طبق اصل قانون اساسی اگر رئیس‌جمهور بیش از ۲ ماه غیبت کند یا بیمار باشد مسؤولیت بر عهده معاون وی است، البته این کار با اذن مقام معظم رهبری صورت می‌گیرد. سلیمی با بیان اینکه از روز افتتاح مجلس، رئیس‌جمهور در ملاً‌عام ظاهر نشده است، گفت: طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی، رئیس‌جمهور قسم می‌خورد همه توان خود را در راه ایفای مسؤولیت‌هایی که بر عهده گرفته است به کار گرفته و خود را وقف خدمت به مردم کند. وی تصریح کرد: طبق قانون آیین‌نامه داخلی مجلس در روز رای اعتماد به وزیر، رئیس‌جمهور باید در جلسه مجلس



حضور پیدا کند. این در حالی است که وی قسم خورده است به قانون اساسی وقادر باشد؛ قانون اساسی هم رئیس‌جمهور را موظف کرده به مصوبات مجلس پایبند باشد و این عملاً الزام‌آور است. عضو هیأت‌رئیس مجلس برگزاری جلسه رای اعتماد بدون حضور رئیس‌جمهور را از نظر خود خلاف دانست. وی با بیان اینکه اعلام کردند ستاد کرونا مصوب کرده رئیس‌جمهور به صحن علنی مجلس یاباید، گفت: این ستاد چرا برای سایر سران قوا مصوبه‌ای نداشته است؟ در حالی که آقایان قالیباف و رئیسی به سفر رفته و جلسه برگزار می‌کنند، چرا این ستاد برای حضور یک نفر تشکیل جلسه می‌دهد؟

با این حال، قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: برگزاری جلسه رای اعتماد بدون حضور رئیس‌جمهور خلاف آیین‌نامه نیست و اجازه دهید بحث ما ادامه پیدا کند، ضمن اینکه عدم حضور رئیس‌جمهور هم به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کروناست. در ادامه جلسه، رشید مهری، نماینده رفسنجان در مخالفت با گزینیه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت صمت اظهار داشت: برخی افراد پشت‌پرده انتصاب رزم‌حسینی در جایگاه وزیر صمت هستند که اگر من بخواهم آن را بیان کنم تعجب می‌کنید. این در حالی است که ملاقات‌هایی از سوی افراد فلسد کتار رزم‌حسینی با برخی مسؤولان و نمایندگان مجلس که به تعداد انگشتان یک دست است صورت گرفته که جای تعجب دارد. وی افزود: آقای رزم‌حسینی! شما چگونه می‌خواهید مسؤولیت بگیرید در حالی که ادعا کرده‌اید محل زندگی‌تان در کانادا بوده و حتی ۲ دهه در کانادا بوده‌اید و خانواده‌تان در این کشور زندگی

استقبال ایران از توافق انصارالله و دولت مستعفی یمن در تبادل اسرا

سخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از توافق انصارالله یمن با دولت مستعفی یمن در تبادل اسرا، ۲ طرف را به اجرای هر چه سریع‌تر این توافق فراخواند. سعید خطیب‌یزاده اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران این توافق را گامی در حل‌وفصل مسالمت‌آمیز بحران کنونی در یمن دانسته و این توافق نشان داد گفت‌وگوهای یمنی- یمنی تنها راه‌حل مشکلات کنونی این کشور است.

با وجود غیبت رئیس‌جمهور، علیرضا رزم‌حسینی با کسب ۱۷۵ رأی موافق نمایندگان مجلس به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت انتخاب شد

اعتماد بدون روحانی



می‌کنند؛ شما چرا به ایران آمده و دم از نظام و مردم می‌زنید؟ در ادامه محمدحسین فرهنگي، نماینده مردم تبریز در مخالفت با برنامه‌های ارائه شده توسط علیرضا رزم‌حسینی، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: نخست از نمایندگان موافق می‌خواهم که از نام مقدس سردار بزرگوار شهید سلیمانی در این جایگاه استفاده نکنند، هیچ ایرادی به سوابق رزم‌حسینی در مدت حضورشان در لشکر و جبهه وارد نیست و بنده هم تنها و مهم‌ترین نقطه قوت خدمات ایشان را همان ۱۰ سال اول می‌بینم اما برای بعد از آن ایهامات و نکات مهمی وجود دارد که از همکاران محترم خواش می‌کسم به این نکات توجه کنند. وی افزود: کاری که رزم‌حسینی در سال‌های گذشته انجام داد، کاری است که شرکت هم‌پورا به این وضعیت کشاند؛ کاری که وی در آن مدت انجام داد واردات ماشین آلات دست دوم به وفور و از طرق مختلف به داخل کشور بود و تنها اسب‌قاهی که از ایشان مطرح می‌شود همان واردات است که آسیب جدی به بخش تولید زد. حال رزم‌حسینی چه سابقه دیگری در صنعت، معدن و تجارت داشته است؟

■ **اعتراض نمایندگان به سوءاستفاده از نام حاج‌قاسم**

در ادامه جلسه و پیش از نطق موافقان، حسینیعلی حاجی‌دلگانی، عضو هیأت‌رئیس مجلس با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها پیرامون ادعایی از سوی رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: آقای حسینیعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور یادداشتی را داده‌اند و در آن تأکید کرده‌اند نقل قول واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «اگر چوب هم معرفی شود رای می‌آورد» اساسی ندارد.

سرنشکر سلامی: آرزوهای سیاسی آمریکا برای خاورمیانه را به قبرستان سپردیم

و در حاشیه تحولات سیاسی قرار گرفت و نتوانست هیچ پیروزی میدانی خلق کند.وی با اشاره به نقش آمریکایی‌ها در شکل‌گیری گروهک داعش گفت: داعش را به صحنه آورد و همین فرصتی برای نفوذ انقلاب بود. ما بی‌هزینه آمریکا را در این میدان بزرگ ناکام و متوقف کردیم و آرزوهای سیاسی آمریکا را برای نوسازی سیاسی خاورمیانه به قبرستان سپردیم. آمریکا خسته، فرسوده و ناتوان در حال عقب‌نشینی است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یادآور شد: البته قدرت‌های بزرگ حتی‌وقتی دچار پوستی استخوان می‌شوند و به عنوان کشور دوست، برادر و همسایه بسیار حائز اهمیت است، تأکید کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران مصمم به حمایت از صلح، ثبات و امنیت عراق است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران در دوران مبارزه با داعش با تمام توان و امکانات در کنار دولت و ملت عراق بود، خاطر نشان کرد: شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهنديس به عنوان فرمانده بزرگ، نشانگر این است که مردم ایران و عراق در کنار یکدیگر در مقابله با تروریسم ایستادگی می‌کنند.

سطح قاعده قدرت انقلاب را گسترش داد و دشمن را وادار به گسترش بیش از حد کرد و هزینه‌های او را بالا برد، آنها را در ناکامی‌های سیاسی فرو برد، و می‌بینید در سنجش قوس نزولی و صعودی قدرت، وضعیت ما نسبت به آمریکایی‌ها بعد از ۴۲ سال چگونه است.

سرنشکر سلامی تأکید کرد: امروز آمریکایی که فشار می‌آورد ایران را منزوی کند، منزوی شده است. او [آمریکا] بتدریج نفوذ سیاسی خود را در منطقه و جهان از دست داد



بود، همه جهان را می‌بلعد اما انقلاب اسلامی با هنرنمایی رهبر و ملتش کاری انجام داد که آمریکا مجبور به فرسایش قدرت شد و مجبور شد هزینه کند اما دستاوردهای به دست نیآورد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: امام(ره) دشمن را بیرون کرد و رهبر عزیزمان

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای دشمن را تعقیب کرد و فراری داد، تمرکز جبهه دشمن را بهم ریخت، پیشانی جبهه را باز کرد، در سرزمین‌های مختلف قدرت آفرید،

تأکید فرمانده نیروی قدس سپاه بر نقش بی‌بدیل آیت‌الله سیستانی در مقاومت مردم عراق در برابر داعش

بزودی عراق از لوٹ اشغالگران پاک می‌شود

مقاومت، ایستادگی و اتحاد مردم عراق و تولید قدرت بومی در برابر فتنه و توطئه آمریکایی- صهیونیستی- سعودی «داعش» را محصول درایت، هوشمندی و نقش آفرینی شورای آیت‌الله سیستانی توصیف و ایشان را نماد افتخار و اقتدار مرجعیت در این کشور دانست و تصریح کرد: نقش آفرینی‌های معظم‌له در حمایت و پشتیبانی مستمر از نیروهای مسلح و مقاومت اسلامی عراق و خنثی شدن

موضع ایران در قبال جنگ آذربایجان و ارمنستان در گفت‌وگو با وحید جلال‌زاده، عضو کمیسیون امنیت ملی

قطعنامه سازمان ملل درباره قره‌باغ اجرا شود

تخریب وجهه ایران می‌باشند»، اظهار تأسف کرد. در بنیابه سفارت کشورمان در جمهوری آذربایجان آمده است: مطابق بررسی‌ها واستعلامات به عمل آمده از نهادهای ذی‌ربط رسمی جمهوری اسلامی ایران، انتقال هیچ‌گونه سلاح و نفراتی که در فیلم‌های جعلی و مشکوک در شبکه‌های مجازی منتشر شده، صحت ندارد و هدف اصلی این شانتاژ‌های تبلیغاتی، تخریب مناسبات برادرانه و دوستانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان می‌باشد که البته موفق نخواهند شد. در همین حال دکتر وحید جلال‌زاده، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره جنگ آذربایجان و ارمنستان و موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال این جنگ گفت: آنچه در جمهوری اسلامی ایران نسبت به آن اتفاق‌نظر وجود دارد، این است که «قره‌باغ جزو خاک اسلام است» و در این جای هیچ شک و شبهه‌ای نیست. وی با بیان اینکه ما در جمهوری اسلامی ایران ضمن

